
                   MÍŠKOVJAN 3/2012     

 

 

PROSINEC 2012 
 

Vážení spoluobčané,  
 
 
 
 
stojíme na prahu konce roku 2012, a tak mi 

dovolte malé ohlednutí za jeho průběhem. V prosinci 
roku 2011 schválilo zastupitelstvo obce rozpočet  
na letošní rok podle něhož se odvíjelo budování a chod 
obce. Prioritou bylo dokončení sítí technické 
infrastruktury v ulici nad Oborou pro 22 RD, se kterými 
se započalo již v září loňského roku.  To se podařilo 
 a v současné době  bylo prodáno 5 stavebních pozemků.  
Vedle toho jsme vlastními prostředky začali s výstavbou 
obslužné komunikace směrem od Výletiště okolo části 
zvané „Stodůlky“směrem ke Klevetovu,  která zajistí 
dopravu materiálu pro výstavbu nových RD. Toto bylo 
nutností, abychom nepustili nákladní automobily  
přes vesnici. Zde jsme investovali cca 600.000,-Kč.  

Následná  výstavba  v  uvedené lokalitě také 
přímo ovlivňuje chod obce v tomto čtyřletém volebním 
období. Jak jsme již několikrát uvedli,  
z následného prodeje pozemků hodláme realizovat 
generální opravu místní komunikace a také kanalizace 
v části obce Klevetov.  Tyto práce si podle předběžných 
propočtů vyžádají náklady ve výši 4.5 mil korun.  Z toho 
tedy vyplývá, že rozpočet na tento rok, ale i roky 
budoucí musíme  připravovat tak,  abychom finance  
na uvedenou opravu našetřili. Myslím si  ale, že i přes 
velký výdej finančních prostředků, které v posledních 
letech vynakládáme do vzniku nových lokalit 
nezapomínáme na běžnou údržbu obce.  V jarních 
měsících březnu-květnu byla provedena nová výsadba 
místního hřbitova do které jsme investovali 225.000Kč.  
V letošním roce jsme uvedli do provozu po bezmála  
25 letech novou knihovnu, která  zde  chyběla. Naše 
počáteční obavy zda bude v době internetu tato chybějící 
služba pro občany přínosem, se rychle rozplynuly.  
Od doby otevření v červnu letošního roku bylo 
vypůjčeno cca 800 knižních výtisků a knihovnou prošlo  

 
 
 
 
 
 
téměř 1000 návštěvníků.  V současné době je 
registrováno cca 90 čtenářů. Potěšující je především fakt, 
že téměř 70% tvoří dětí a mládež. Celková rekonstrukce 
si vyžádala náklady ve výši 340.000Kč.  Zde jsme získali 
dotaci 230.000,-Kč ze státního zemědělského 
intervenčního fondu prostřednictví Mikroregionu 
Moštěnka. V loňském roce jsme vykoupili RD č.p.156 
(Dočkalovo) za účelem demolice. V měsíci říjnu jsme 
dům sanovali. Nakonec jsme se rozhodli, že pozemek 
zpevníme a vytvoříme tak odstavnou plochu, kterou by 
bylo možné využít při zmiňované rekonstrukci vozovky 
v Klevetově. Poté se rozhodne o dalším využití tohoto 
prostoru. Náklady na sanaci činily 97.000Kč. V září jsme 
zjistili, že nám po 15 letech dosloužil plynový kotel v MŠ 
a proto bylo nutné před topnou sezonou pořídit nový. 
Celkové náklady vč. úprav kotelny byly ve výši 
64.000Kč. Jako poslední z větších akci letošního roku 
jsme zahájili rekonstrukci obecního dvora. Zde byla 
provedena kompletní výměna kanalizace, odvlhčení 
zdiva budovy OÚ  a hasičské zbrojnice a vydláždění 
celého dvorního traktu žulovou kostkou. Bohužel nás 
zaskočil velmi rychlý a silný příchod zimy. Tyto práce 
budou dokončeny jakmile to počasí dovolí. Zde se 
náklady pohybují ve výši cca 300.000,-Kč. Vedle 
uvedených aktivit provádíme samozřejmě spoustu 
dalších prací, které jsou nutné v každodenním chodu 
obce:  běžná údržba obce, revize,  přípravy projektů do 
budoucna atd. Jeden z takových projektů, který jsme 
připravovali v minulosti je zateplení kulturního domu. 
Bude provedena kompletní výměna oken a dveří, 
zateplení fasády a stropů, výměna zábradlí nad vstupem 
do budovy. Předběžné náklady na stavbu podle 
rozpočtu činí 2.3 mil korun. Zde jsme sehnali dotaci 
z operačního programu životního prostředí ve výši 
1.550.000Kč. Práce budou provedeny v měsíci dubnu  



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 2 - 

a květnu 2013. V současnosti připravujeme také další 
projekty: 

- Zmiňovaný projekt na opravu komunikace 
a kanalizace v Klevetově 

- G. plán a následný výkup pozemků  
za domy na kopci po pravé straně ve směru 
na Otrokovice, pro výstavbu zpevněné 
komunikace. 

- A také zřejmě největší  akci, která nás 
v budoucnu čeká  výstavbu ČOV. 

To jsou ve zkratce ty větší akce, které nás čekají 
v následujících letech, ale které výrazným způsobem 
ovlivní finanční chod obce. Mám na mysli především 
uvedenou ČOV. 

Tolik malé ohlédnutí za rokem 2102. Zda to byl 
rok, který byl úspěšný ponechám na vlastním hodnocení 
každého jednotlivce. Závěrem si dovolím poděkovat 
všem kdož se jakýmkoliv způsobem podíleli na chodu  

a rozvoji obce. Všem členům dobrovolných spolků  
za jejich aktivní činnost na přípravě a realizaci 
kulturních akcí. V neposlední řadě patří mé poděkování 
všem zastupitelům obce současným i minulým za jejich 
rozhodnutí ukrojit si ze svého volného času a v této 
hektické době se chtějí podílet na dění a rozvoji naší 
vesničky.  

Úplně na závěr přeji Všem klidné prožití svátků 
vánočních, do nového roku hodně spokojenosti, 
pracovních úspěchů,  ale hlavně pevné zdraví.    
 
       
     
 

Petr Zelina 
    starosta obce 

        

 

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZO MÍŠKOVICE 
 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 5/2012, které se konalo dne 5.9.2012 od 
18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

Schválilo: 
zapisovatel:     Gazdová Lenka 

 ověřovatelé zápisu  Zelina Petr, Zelina Martin, Zanáška Pavel 
 návrhová komise:   Zelina Miroslav, Zdráhalová Barbora 

- Program zasedání v předloženém znění. 

- Opatření obecné povahy- Změnu č.5 územního planu obce Míškovice 
 konstatuje ověření   

ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že návrh změny č. 5 územního plánu obce Míškovice není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených 
orgánů a stanoviskem krajského úřadu. 
rozhodlo  
V souladu s ust. § 172 odst. 5. zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č.413/ 2005 Sb., o námitkách tak, 
jek je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy 
vydává  
ve smyslu ustanovení § 6 odst.5 písm.c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst.4 stavebního zákona, v souladu s 
ust. §§ 171 až 174 zákona Č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č.7 vyhlášky 
č..500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy změnu č.5 územního plánu obce Míškovice.  

- Starostu obce Petra Zelinu jako zástupce pro valnou hromadu honebního společenstva Míškovice.  ZO pověřuje 
starostu k hlasování pro místní myslivecké sdružení Míškovice 

- stavební firmu Martin Zelina, Míškovice č.p.167 na provedení bouracích prací domu č.p. 56 za nabídnutou  cenu 
97.000,-Kč vč.DPH 
Neschválilo: 

- finanční podporu pro Hospic na svatém Kopečku  

- žádost manželů Balunových na zachování společné zdi.  
Vzalo na vědomí: 

- Žádost zemědělské společnosti KLM na dořešení polní cesty na par.č.493/3 Pověřuje starostu prostudováním 
kupních  smluv na katastru nemovitostí, zda nebylo ve smlouvách uvedeno věcné břemeno užívání komunikace. Poté 
budou následovat kroky např. jednání s vlastníkem panem Ing. Zelinou, bytem Tečovice o možném výkupu 
pozemků pod cestou. 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 3 - 

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZO MÍŠKOVICE 
 
 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 6/2012, které se konalo dne 3.10.2012 od 
18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

Schválilo: 
zapisovatel:     Svačinová Petra 

 ověřovatelé zápisu  Zelina Petr,  Zanáška Pavel, Mikalová Lucie 
 návrhová komise:  Zelina Miroslav, Zdráhalová Barbora    

- Program zasedání v předloženém znění. 

- Zastavovací studii – regulativa zástavby RD lokality  - část ulice Klevetov a ulice Nad Oborou. Dnem schválení této 
studie se ruší zastavovací studie – regulativa zástavby RD lokality Nad Oborou, schválená ZO č. j. 4/2012 ze dne 
1.8.2012. 

- zrušení obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 o poplatku za výherní hrací přístroje. 

- Zařazení  do rozpočtu na rok 2013 částku Kč 100.000,--  na opravu elektroinstalace a výmalbu interiéru místního 
kostela 

- Rozpočtové opatření č. 3/2012 v předloženém znění 

- Přemístění přípojek plynu, elektřiny a nadzemního hydrantu, za předpokladu, že finanční náklady uhradí žadatel – 
p. Zapletal 

- Dofinancování vánočního koncertu Hulíňané 

- Firmu Energetická agentura Zlínského kraje (EAZK) pro přípravu realizační dokumentace, která je nezbytná 
z pohledu stavebního zákona k veřejné zakázce a o následnou komplexní administraci projektu zateplení KD 

Vzalo na vědomí: 

- Žádost občanů požadujících provedení zabezpečujících prací na dětském hřišti v parku. Seznam prací bude 
upřesněn na pracovní schůzce na místě samém dne 8.10.2012. 

- Dotazy z diskuze  

 
 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 7/2012, které se konalo dne 7.11.2012 od 
18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

Schválilo: 

zapisovatel:     Svačinová Petra 
 ověřovatelé zápisu:  Zelina Petr,  Zanáška Pavel, Zelina Martin 
 návrhová komise:  Zelina Miroslav, Zdráhalová Barbora 

- Program zasedání v předloženém znění. 

- Odkup pozemků podle g. plánu č. 1201-422/2012 – par. č. 537 díl „a“ 30 m2, par. č. 538 díl „b“ 23 m2, par.č. 539/1 díl 
„c“ 4 m2, par. č. 543/3 díl „d“ 4 m2. Celkem 61 m2 , cena 200Kč/m2 (tj. celková cena 12 200 Kč) 

- Prodej pozemků společnosti E.ON Distribuce a.s. podle g. plánu č. 1181-330/2011 – par. st. č. 759 zastavěná plocha o 
výměře 7m2, par. č. 514/26 ostatní plocha o výměře  11m2, par. č. 806/2 ostatní plocha o  výměře  2m2. 
Celkem 20 m2, cena 200Kč/m2 (tj. celková cena 4000 Kč)  

- Příspěvek na provozní i přímé náklady  na plavecký kurz pro žáky 3. a 4. ročníku školní roku 2012/2013 ve výši 1400 
Kč/žáka obce. 

Neschválilo: 

- Žádost TJ Sokol Mysločovice o příspěvek na činnost 

- Žádost Okresní organizace Českého svazu včelařů Kroměříž o příspěvek na projekt „Včelí dům“ 
Vzalo na vědomí: 

-  Žádost p. Miroslava Zeliny o odkup  parc. č. 504/3 o výměře 4345 m2 a parc.č. 505/5 o výměře 602 m2 – orná půda. 
Zastupitelstvo svolá na středu 14.11.2012 jednání s Mysliveckým sdružením, které  má v současné době parc. č. 504/3 
v nájmu. Následně bude rozhodnuto o prodeji či zamítnutí žádosti.  

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 4 - 

SPOLKY 
 

 

Český svaz chovatelů Míškovice    
 
   Dne 25.-26.8.2012 jsme uspořádali místní výstavu drobného zvířectva, na které bylo vystaveno 190 ks  
holubů, 99 ks králíků, 28 ks vodní a hrabavé drůbeže doplněnou expozicí exotického ptactva. Výstavu 
navštívilo 101 platících návštěvníků.  
   Dne 20.-21.10.2012 se uskutečnila na Chovatelském areálu v Míškovicích Okresní výstava holubů spojená 
s prodejní výstavou králíků a expozicí exotického ptactva. Na této výstavě bylo vystaveno 208 ks holubů  
a 23 ks prodejních králíků. Prodáno bylo 7 ks. Na okresní výstavě holubů soutěžili: 

- jednotlivci na 6 ks holubů stejného plemene o Pohár mistra, I. vícemistra, II. vícemistra v chovu 
holubů okresu Kroměříž. Z 12 kolekcí přihlášených do této soutěže se umístil na pěkném 4-tém místě 
Zelina Miroslav na holuby moravské pštrosy modré kapraté. 
- organizace na 20 ks holubů o Pohár vítězné organizace okresu Kroměříž. Do této soutěže se přihlásilo 
6 organizací. V této soutěži zvítězila s počtem 1883 bodů ZO Míškovice, která získala Pohár vítězné 
organizace v chovu holubů okresu Kroměříž. Tuto výstavu navštívilo 70 platících návštěvníků.  

   Naši chovatelé obeslali celkem 7 výstav – 2x Míškovice, 1x Pravčice, 1x Okresní výstava Kroměříž, 1x Krajská 
výstava Vsetín, 1 x speciální výstava staváků Velké Pavlovice, 1x Celostátní speciální výstava staváků Kolín. 
   Mimo čestných cen, které naši chovatelé na výstavách získali, získal na 5 ks výletků holubů ročníku 2012  
na Okresní výstave v Kroměříži Putovní pohár „Memoriál Josefa Zapletala“ Ing. Gaja Miloslav na české 
staváky červené rovné. Pan Josef Zapletal bylo dlouholetým řídícím učitelem v naší obci a vynikajícím 
chovatelem holubů moravských pštrosů červených. Jako jeho žáci si ho vážíme pro jeho výchovu mládeže 
v naší obci a pro jeho práci pro společenský život v naší obci.  
   Turnaj spolků v obci byl pro mužstvo chovatelů ve složení: Ing. Gaja Miroslav, Ing. Gaja Michal, Gazdoš 
Karel, Gazdoš Tomáš, Mlčák Martin úspěšný. V soutěží 6-ti spolků se umístili na 3-tím místě. 
   Získali jsme 2 kandidáty na členství v naší organizaci od roku 2013. Je to Antonín Marčík z Tlumačova, 
chovatel holubů německých výstavních a přítel Jaroslav Vybíralík ze Sazovic, chovatel králíků Kalifornských. 
   V závěru bych chtěl poděkovat všem členům naší organizace, Obecnímu úřadu Míškovice a občanům naší 
obce za velmi dobrou spolupráci. Všem výše uvedeným bych chtěl jménem naší organizace popřát klidné  
a spokojené prožití svátků vánočních a hodně zdraví a štěstí v Novém roce 2013. 
 

Ing. Gaja Miloslav, předseda ZO 
 

 
Myslivecké sdružení Míškovice   
 
   Nacházíme se v období, kdy poměrně nevlídné počasí, je nepříjemné nejen pro nás lidi, ale také pro zvěř. 
Teploty pohybující se do deseti stupňů, doplněny malými dešťovými přeháňkami a větrem. To u lidí vyvolává 
neustálé nachlazení a chřipky. Pro zvěř je toto počasí také nevlídné, ale ne proto, že by takovými zdravotními 
problémy jako lidé snad měla trpět, ale proto, že pokud pole nezamrznou, tak pohyb po přírodě  
je pro ni daleko náročnější, něž kdyby půda zamrzla a schovala se pod malou sněhovou pokrývku. Zvěř musí 
chodit po takové měkké půdě několikrát denně za potravou a to buď do krmelců, nebo porostů, které zůstaly 
na okrajích lesů či na pole na povyrostlé zaseté ozimy a vodou. Navíc pokud je zvěř vyrušena, musí  
po takovém terénu prchat, což jí určitě energie nepřidá. Musíme tak nyní věnovat dobrou péči přikrmování 
zvěře, abychom zvěři pomohli přežít toto období v dobré kondici a byla připravena na tuhé lednové mrazy, 
pokud přijdou. 
   Nastalo také období honů. MS Míškovice uspořádalo 17. listopadu první hon na drobnou zvěř, na který 
přišel bohatý počet myslivců a také honců. Přítomen byl také trubač, který díky svým povelům u jednotlivých 
lečí napomáhal k řízení honu, a také podtrhoval atmosféru celého honu. Druhý hon byl naplánován  
na 15.prosince.  
   Myslivecké sdružení Míškovice, přeje všem občanům, příjemné prožití vánočních svátků, v kruhu svých 
nejbližších a šťastný nový rok. 

Za MS Míškovice Lukáš Samohýl 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 5 - 

SPOLKY 
 

 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
   Nejpozději, když venku podzimní vichr odvěje ze stromů poslední lístky, si doma uděláme pěkně příjemně  
a útulno. Pečeme, kutíme a vážeme ozdoby. Doba adventu se přiblížila a na stole se musí, přirozeně  
jako každý rok, objevit adventní věnec a další nezbytná výzdoba. Zahradníci jsou jako krotitelé zvířat. 
Rafinovaně a pomocí mnoha triků donutí květiny, aby měly květy, zrovna teď, i když ještě není jejich čas. 
Každým rokem tak nanovo vyraší vánoční růže, narcisy a hyacinty a díky těmto trikům kvetou a voní již  
v době adventu jako o život. Samozřejmě ani naši členové nezůstávají pozadu a zpříjemňují si své domovy  
a předzahrádky svými výrobky, neboť i to patří k náplni našeho svazu. Nejen práce v teplých měsících.  
A když už jsme u nich, vraťme se trošku v čase. 
   Poslední víkend v září jsme uspořádali již tradiční Výstavu ovoce, zeleniny a květin, kterou navštívilo  
cca 300 našich příznivců. Rok od roku nám návštěvnost stoupá, což svědčí o tom, že výstava se lidem líbí 
 a rádi se k nám vracejí. Letos bylo vystaveno celkem 319 vzorků a pro zpestření proběhla soutěž o nejlepší 
nakládané okurky. Vítězkou této "kyselé" soutěže se stala paní Marie Mičudová, druhou příčku obsadila paní 
Jarmila Mikalová a třetí místo patřilo paní Zdeňce Večeřové. Výstava byla již tradičně doplněna ochutnávkou, 
prodejem burčáku, květin, čajů a drobných předmětů. Všem členům, kteří se podíleli na přípravě výstavy, 
patří velké poděkování. 
   Stejně jako v loňském roce tak i letos, jsme ve spolupráci s firmou RES zajistili pro občany výkup padaných 
jablek. Cena byla příznivá a za výkupní období bylo vykoupeno 15 196,50 kg jablek. 
Vzhledem k tomu, že letošní rok byl velmi špatný na úrodu trnek, dveře v naší povidlárně zůstaly zavřené. 
Naši členové dokončili strop ve výkupně a dle počasí probíhaly udržovací práce v sadu. 
   Měsíc říjen je již tradičně ve znamení olomouckého Hortikomplexu, a každý rok naše vedoucí zájezdu 
zjišťuje, že autobus, který jí pošlou má méně sedadel. Nebo že by zájem vzrůstal spolu s věhlasem našeho 
svazu? Každopádně děkujeme paní Aleně Lužíkové za organizace našich zájezdů. 
Závěrem bych chtěla ještě jednou poděkovat všem aktivním členům za jejich celoroční práci. 
Všem občanům přeji krásné Vánoce a hodně štěstí v novém roce a pamatujte, že tím nejkrásnějším dárkem  
k Vánocům není nic, co se zlatem třpytí......je to úsměv, láska, pohlazení. Nad takový dar žádný není. 
 

za ČZS Jana Skotková 
 
 
 

Na výstavě jsme byli žádáni o recepty z naší ochutnávky. Přikládám tedy jeden z nich: 
 
PERNÍKOVÁ FANTAZIE 
 
Suroviny: 300 gr hl. mouky, lžička kypřícího prášku do perníku, 150 gr cukru krupice, 200 gr másla, 400 ml 
bílého jogurtu, 2 lžíce medu, 200 ml zakysané smetany, půl sáčku vanilkového pudinku, 5 jablek 
Postup: Mouku, kypřící prášek,cukr a máslo zpracujeme na drobenku. 3/4 drobenky rozprostřeme na plech 
vyložený pečícím papírem, přitlačíme. V míse smícháme jogurt, med, smetanu, pudink. Na drobenkovou 
vrstvu rozetřeme náplň a poklademe plátky oloupaných jablek. Zasypeme zbytkem drobenky a pečeme 
zvolna na 180°C asi 35 minut. Dobrou chuť. 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 6 - 

SPOLKY 
 
 

Spolek rybářů Míškovice    
 

   
 V letošní sezóně bylo velmi teplé a suché léto. V průběhu prázdnin se dokonce skoro zastavil přítok čerstvé 
vody. Té, které přitékalo, bylo příliš málo pro dostatečnou výměnu rybami „vydýchané“ vody za čerstvou. 
Některé ryby jsou na podobné situace citlivější, jiné, jako například Karas obecný, dokáží přežít i ve velmi 
špatné vodě. V Potokách jsme bohužel v létě zaznamenali úhyn osmi kusů candáta, což vzhledem k jejich 
velikosti byla velká škoda. Candát je jedna z nejcitlivějších ryb. Některé starší rybářské příručky dokonce 
doporučovaly nevracet podměrečné candáty zpět do vody, protože stejně uhynou. Dnes je běžné candáta  
po zdolání vracet zpět do vody, avšak pravidlem zůstává, že na břehu by měl být co nejkratší dobu. Má velmi 
jemné maso, dožívá se 5 let a dorůstá délky až 130 centimetrů. Doba lovu pro letošní rok skončila, protože 
ryby je u nás možné chytat pouze od 1.4. do 30.11. 
   Během léta probíhaly běžné práce, jako dokrmování ryb, sečení trávy a podobně. Tato činnost byla 
zakončena velkou podzimní brigádou, na které jsme posekali trávu, vyčistili vypouštědla (požeráky) a celkově 
jsme uklidili kolem rybníků. Jako spolek jsme se také zúčastnili fotbalového turnaje spolků. 
   Ve zbytku roku nás čeká už jen jedna akce. Chtěli bychom Vás tímto pozvat na předvánoční prodej kaprů. 
Koná se tak jako každý rok 22. prosince na dvoře Obecního úřadu. Svého vánočního kapra si můžete objednat  
v obchodě u paní Machálkové. 
   Hezké vánoční svátky, vše nejlepší do nového roku a hlavně zdraví Vám přeje Spolek rybářů Míškovice. 
  
 

                                                                                                      za SR Martin Zavadil 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice 
 
Konec prázdnin znamenal pro náš sbor zvýšenou aktivitu nahuštěnou do  několika dnů: 

 pátek odpoledne až sobotu ranní hodiny – účast na organizaci, zabezpečení bezpečnosti a úklid po akci 
v závodě Barum rallye ve Zlíně, 

 sobota – příprava na zabezpečení taneční zábavy na výletišti, 

 neděle – přesun lavic a materiálu na hasičské hřiště u zemědělské společnosti KLM k zajištění závodu 
„Středomoravského poháru“ mladých hasičů o „Pohár starosty SDH Míškovice“, po skončení  
po poledni úklid areálu a okolí a odvoz všech věcí zpět do hasičské zbrojnice a na výletiště. Vše se  
ale podařilo  ke spokojenosti. 

Samotné závody sice probíhaly za proměnlivého počasí, ale účast jak závodních družstev, tak diváků byla 
velmi dobrá. Našim mladým hasičům se doma tradičně nedařilo, v kategorii starších zvítězilo družstvo 
z Malenovic, mladší z Vrbky. 
  Z dalších prázdninových akcí byla účast na fotbalovém turnaji organizací a spolků, pořádaným TJ Sokol, 
který družstvo hasičů vyhrálo a získalo cenu pro vítěze – sele. 
   V polovině měsíce října se družstvo mladých hasičů zúčastnilo tradiční soutěže, hry „PLAMEN“,  
kde si svým dobrým umístěním v podzimní části vytvořilo dobrou pozici pro druhou jarní část soutěže. 
   V měsíci listopadu po většinovém opadu listí ze stromů na výletišti bylo dovedeno jeho shrabání a navozeni 
do velkoobjemového kontejneru půjčeného ze Zahnašovic a odvezeno ke zkompostování. 
   5. prosince byla provedena obchůzka „mikulášskou skupinou“ některých rodin s dětmi, které si ji objednaly. 
   V závěru roku nás čekají úklid ve zbrojnici, příprava na provedení inventury materiálu a hospodaření sboru. 
   Počátkem roku 2013 nás čeká výroční valná hromada a v sobotu 16. února 2013 pořádá SDH „Hasičský ples 
mladých“, který byl v letošním roce velmi úspěšný. 
   Blíží se konce roku 2012, proto přeji všem občanům Míškovic krásné prožití vánočních svátků a do Nového 
roku 2013 hlavně zdraví, úspěch v práci a pohodu v žití. 
 

Jiří Skopal, jednatel SDH 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 7 - 

SPOLKY 
 

TJ Sokol Míškovice   
 
 
   Blíží se konec roku, což je doba ohlédnutí se, zda vše dopadlo podle našich představ, či nikoliv.  
Je pochopitelné, že ne vše se vždy podaří, tak jak bychom si to představovali, ale lze říci, že převládalo  
to pozitivní. Po půlroční přestávce se opět začalo s fotbalem. Přihlásili jsme se do okresní soutěže III. třídy 
skupiny A, která byla atraktivní na derby utkání a je v ní 16 mužstev. 
   Po podzimní části jsme na 6. místě se ziskem 29 bodů, když jsme z 15. zápasů 9 x vyhráli, 2 x remizovali  
a 4 x odešli poraženi. Skóre máme aktivní 38:24. V utkáních nastoupilo celkem 23 hráčů. Nejvíce času na hřišti 
strávili hráči Antonín Mikeska, Jakub Skotek, Lukáš Malošík, Jindřich Sieklík a Libor Javora. O vstřelené 
branky se podělilo 13 hráčů. Nejlepšími střelci byli Jiří Herodes se 7. brankami, 5 přidal Petr Štěpaník  
a 4 David Hausknecht a Jakub Skotek. Obdrželi jsme 17 žlutých karet a žádnou červenou. Pokud rozdělíme 
tabulka na domácí a venkovní zápasy, tak zjistíme, že doma jsme skončili na 6. místě s 12. body a venku  
na 2. místě se 17 body. 
   Nyní mají hráči individuální přípravu, na kterou se jistě posílí na Sokolském plese, který proběhne 9. března, 
a přípravou na jarní část, která by měla začít koncem ledna. Součástí přípravy je i soustředění, které proběhne 
v polovině února na Slovensku, v Nemšové. 
   Má-li být ohlédnutí úplné, nesmíme zapomenou i na další akce, které naše tělovýchovná jednota uspořádala 
v průběhu roku. Byly to nohejbalový a tenisový turnaj, dále turnaj místních spolků a také úspěšná beseda 
s trojnásobným medailistou z mistrovství světa v ledním hokeji, Miroslavem Blaťákem, který v současné době 
hraje za Ufu Kontinentální ligu. Dále to byly brigádnické akce na fotbalovém a víceúčelovém hřišti. 
   Závěrem dovolte poděkovat všem fanouškům a příznivcům za podporu, kterou nám věnují. Přejeme všem 
příjemné vánoční svátky hodně štěstí a zdraví v novém roce.                        

 Lubomír Stoklásek, jednatel TJ Sokol 
 

ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ….. 
 
 

                          Farnost Mysločovice 
Zveme všechny farníky na bohoslužbu slova dne 24.12.2012 od 

15:00 hod. do kostela sv. Antonína v Míškovicích. Dále na 
Štěpána dne 26.12.2012 od 10.30 hod. 

 
 

Tříkrálová sbírka v naší obci proběhne 6. ledna 2013 
v dopoledních hodinách. O sbírce a  budete také 
informování prostřednictvím obecního rozhlasu. 

 
 

Předvánoční prodej kaprů se uskuteční  
22. 12. 2012 na dvoře Obecního úřadu 

 
 

Termíny plesů 
 

2. 2. 2012 - Rybářský ples 
16 . 2. 2012 – Hasičský ples 
9. 3. 2012 – Sokolský ples 

 
 
 
 

SOUTĚŽ 
Naše obec se zapojila do soutěže 

„O nejhezčí vánoční strom měst  
a obcí 2012“. 

Ve zkratce, jedná se o fotosoutěž  
na internetu. Město či obec se přihlásí do 
soutěže a vyvěsí na internetu fotku svého 

stromu. Pokud obdrží dostatek hlasů, 
získá jako první cenu 30.000,- Kč, druhou 

cenu 20.000,- Kč a třetí cenu 10.000,- Kč  na 
nákup ekologických služeb nebo zboží.  

Hodnotit soutěžní fotografie může každý 
návštěvník webových stránek , hlasovat 
lze však jen jednou (uvádí se e-mailová 

adresa). Soutěž trvá do 31.12.2012. 

Adresa, kde můžete hlasovat pro náš 
strom je 

www.rozsvitimevasevanoce.cz 
Zde se také dozvíte další informace o této 

soutěži. 
Pokud tedy máte možnost udělte hlas 
našemu stromu a pomozte naši obci 

získat jednu z cen. 
Děkujeme. 

http://www.rozsvitimevasevanoce.cz/


                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 8 - 

NADĚJNÉ MLÁDÍ 
 

 

Mistrovství Evropy v cyklistice neslyšících – Togliatti, Rusko 
 
Koncem června mi přišla zpráva – jedeš do Ruska. 
A tím to začalo. Nepříjemné vyplňování papírů, 
jako: žádost o vízum, náklad do letadla a vyřízení 
mezinárodní závodní licence. Zbývaly pouhé dva 
měsíce, abych se dostal na vrchol své letošní formy. 
Začal jsem jezdit intenzivnější tréninky, více 
kilometrů, více kopců…… 
Šampionát neslyšících cyklistů se konal v ruském 
městě Togliatti, kde vyrábí automobilka AvtoVAZ. 
Česká reprezentace přiletěla ve složení  
ze závodníků: Michal Vrána, David Studýnka, 
František Kocourek, Pavel Pastrnák, Jan Čapek  
a team leader Ota Panský. V Rusku jsme strávili 
celkem 10 dní a to od 7. září do 16. září.  
Na programu byly horské i silniční kola, které se 
střídaly po dnech. Prioritou pro nás byly závody 
horských kol, které mají u nás v týmu největší 
zastoupení. 
V neděli 9. září se jel první a nejdůležitější závod, 
cross-country horských kol (MTB XC). Abych  
se nominoval na olympiádu neslyšících 
(Deaflympiádu), která bude příští rok v Bulharsku, 
musel jsem se umístit do 8. místa. Po zimní 
mononukleóze a se 13. odjetými závody v sezoně 
jsem žádný zázrak nečekal. O aktuálním umístění 
jsem neměl absolutně žádný přehled a celý závod 
jel, jak se mezi cyklisty říká, totální šrot. 
V rozmazaném vidění už jen padám na zem  
a dozvídám se, že jsem dojel devátý. Na jednu 
stranu zklamání, na druhou radost z úspěšného 
dojetí mého nejtěžšího závodu. Večer mě však  
 
 

 
na schůzi předsedů Evropské organizace sportu 
neslyšících  
a trenérů překvapila zpráva o diskvalifikaci 
lotyšského závodníka a mém posunu na 8. místo!  
Český úspěch se dostavil 11. září, kdy byla na 
programu tříčlenná štafeta na horských kolech, naši 
borci D. Studýnka-P.Pastrnek-J. Čapek vybojovali 
parádní bronzovou medaili! Další, individuální 
bronzovou medaili vybojoval D.Studýnka 
v maratonu horských kol, já jsem bohužel nedojel 
do cíle. V 7 okruhju z 10 mi došly síly a skončil 
jsem v pětiminutovém polo-bezvědomí v sanitce, 
kde mě křísili odpornou, tekutou medicínou. 
Všechny silniční i horské závody vyhráli 
zaslouženě domácí Rusové, jejich motivace 3000 
Euro za první místo byla dostatečná.  
Na závěr šampionátu, po závěrečném ceremoniálu, 
nás čekala společná večeře formou švédských stolů 
plných ruských specialit, hlavně tekutých. S týmem 
jsme odjížděli mezi posledními a stihli jsme  
se podívat i do technického muzea, které bylo plné 
armádních, technických skvostů bývalého 
Sovětského svazu. 
V tomto období mi začíná všeobecná zimní 
příprava, která zahrnuje posilovana zanedbané 
horní poloviny těla, běžecké tréninky, ale také lehčí 
tréninky na kole. Před sebou mám ještě spoustu 
tvrdé práce, která ale ve výsledku stojí za to. 
Možnost reprezentovat ČR se nenabízí každý den 
. Rád bych se zúčastnil Deaflympiády 
v Bulharsku, ale i přes dobré umístění na 
Evropském šampionátu není nic jisté. 

Michal Vrána, reprezentant neslyšících cyklistů, 
Člen SK SKIVELO neslyšících Olomouc 

 

 

„Šikulky a Pohybovky“ 
 
   Jak jste si mohli všimnout v chodbě vedoucí na poštu vznikla nová výzdoba. Jsou jí fotky a ukázky výtvorů 
dětí naší obce, které začaly navštěvovat kroužky pod názvem „Šikulové“ a „Pohybovky“. S dobrým nápadem 
na vznik těchto kroužků přišla paní Martina Smolková, která vede kroužek šikulů. Zde děti malují a vytváří 
různé výtvarné výrobky, které si mohou odnést domů, případně je vystavit na již zmíněném místě. Dalším 
kroužkem jsou pohybovky, který vede paní Barbora Zdráhalová. Zde děti mohou vybít svou přebytečnou 
energii při různých sportovních hrách. Oba kroužky probíhají v prostorách zrekonstruované místnosti na 
kulturním domě, popřípadě pohybovky i venku, podle počasí. Jsme rádi, že  obě „tety“ jsou ochotny obětovat 
část svého volného času a věnovat se nejen svým, ale i ostatním dětem.  Pokud ještě některé z dětí bude mít 
zájem do některého z kroužků se přihlásit, může tak učinit  v úterý  a ve čtvrtek od 16:00 hod.  na kulturním 
domě. 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 9 - 

KRONIKA 
 

Úřady na vsi v době staré.                                                                  
 
Nejstarší dědiny byly u nás přirozeně slovanské: řídily se právem zvykovým – nepsaným. Tato okolnost měla 
neblahý následek, že libovůli pánů nebyla zde kladena žádná hranice: postupem času, obtížili podané novými 
břemeny, které dříve vůbec neeksistovali. Lépe byly na tom vsi původu německého. při narození 
přistěhovalých obyvatel bývala sepsána písemná smlouva mezi vrchností a „lokátorem“ vedoucím usedlíků, 
která bývala přísně dodržována. Kromě jiných výhod, bylo zde všemi známo čím jsou vesničané povinni své 
vrchnosti. Rychtářem ve vsi byl zpravidla tento „lokátor“ a jeho úřad byl dědičný. Rychtář někdy zvaný fojt 
měl moc správní soudní a finanční. – Později mu stál k ruce fojt – podrychtář, který měl moc výkonnou. 
Odznak moci rychtářovy bylo „právo“ které nosil sebou k vykonávání úřadu. Sloužilo mu také při výkonu – 
trestu – na příklad v hospodě při rvačkách. Viník byl párkrát „pohlazen“ právem a brzy zkrotl. Rychtář měl 
také k dispozici kládu, případně železná pouta na ruce. – Jako odměnu za úřadování byl zpravidla zproštěn 
roboty – měl svobodné lány, svobodný mlýn, nebo krčmu, právo péci chleba, sekati maso a nárok na část 
soudních pokut. Tyto výhody německých vsí vedly k tomu, že postupem času i mnohé slovanské vsi získaly 
za úplatu právo exemce. 
Přesto však ještě začátkem XV. století zbyla ještě značná část vsí slovanských, které se řídily právem. Spory 
mezi pány a poddanými byly časté: někdy vyústily v otevřenou vzpouru jak svědčí četné případy z dějin. 
Panská zpupnost sahala později i na práva psaná zvaná „privilegia“. Kdož by si tu vzpomněl na Jiráskovo 
líčení boje chodů za svobodu. Listiny s konce 18 století a začátku 19 století bývají podepsány zástupci obce: 
rychtář, někdy purgmistr, fojt nebo mladší purgmistr – potom další psaní a část i „vyvolení“. 
Jak v Míškovicích?                                                                  (Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším kronikářem) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAROSTOVÉ OBCE 
1882 – 1888 František Zelina č.37 
1888 – 1893 Petr Matula č.19 
1893 – 1897 Jan Zelina č.37 
1897 – 1909 Jan Pospíšil č.40 
1909 – 1918 Václav Miklík č.27 
1918 – 1923 Augustin Gába č.41 
1923 – 1927 Václav Miklík č.27 
1927 – 1931 Antonín Brázdil č.29 
1931 – 1937 František Pospíšil č.40 
1937 – 1948 František Brázdil č.24 

PŘEDSEDOVÉ MNV 
1948 – 1951  Josef Brázdil  č.25 
1951 – 1960  Bedřich Gazda č.129 
1960 – 1964  František Novák č.96 
1964 – 1976  Václav Foukal č.74 
1976 – 1981 Václav Miklík č.19 
1981 – 1990 Ing. Miloslav Gaja č.75 

STAROSTOVÉ OBCE 
1990 – 1998  František Michalec č.95 

  1998 – Petr Zelina č.22 

PUDMISTŘI OBCE 
1817 – 1820 Josef Matula č.45 
1820 – 1832 Jan Němec č.44 
1832 – 1833 Štěpán Frgala č.9 
1833 – 1835 Jan Houser č.26 
1835 – 1837 Jan Vybíral 43 
1837 – 1846 František Brázdil č.25 
1846 – 1850 Josef Frgala č.9 
1850 - 1855 Jan Janoštík č.29 
1855 – 1858 Jan Zelina č.22 
1858 – 1861 Ondřej Pospíšil č.48 
1861 – 1864 František Janovský č.21 
1864 – 1866 Josef Brázdil č.25 
1866 – 1869 Josef Gaja č.9 
1869 – 1872 František Janovský č.21 
1872 – 1882 Josef Zelina č.28 

1747 Antonín Večeřa  fojt 
1753 Jura Krejčí č.22 purgmistr 
1775 Josef Večeřa č.23 rychtář 
1787 Josef  Večeřa č. 

23 
fojt 

1787 Jan Doležel č.28 purgmistr 
1820 Jan Zelina č.22  fojt 
 Jan Doležal č.28 purgmistr 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 10 - 

STATISTIKA OBCE 
 
 
 

Obyvatelé dle věkových kategorií ke dni 17.12. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

kategorie počet 
Dospělí 453 

Dospělí – muži 220 

Dospělí – ženy 233 

Mladiství (15-18 let) 13 

Mladiství (15-18 let) – chlapci 6 

Mladiství (15-18 let) - dívky 7 
Děti (do 15 let) 90 

Děti (do 15 let) - chlapci 43 

Děti (do 15 let) – dívky 47 

Děti (6-7 let) 13 

Děti (do 3 let) 22 

Celkem obyvatel 556 
Průměrný věk obyvatel 38.5431654676 

Statistika migračního vývoje obyvatelstva v obci za poslední 
dva roky 2011-2012 

 Přistěhovaní odhlášení stěhování 
v rámci obce 

nárůst 
populace 

 
2011 

 
16 

 
9 

 
0 

 
+7 

 
2012 

 
30 

 
16 

 
6 

 
+14 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 11 - 

ZÁBAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLASICKÁ DOPLŇOVAČKA 
 

Znát vlastní  (TAJENKA) je nejlepší část našich vědomostí.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

A Z       

B Z  Á      

C Z       

D Z Á      

E Z       

F Z Á      

G Z       

H Z Á      

I Z       

J Z Á      

A – Část oka 

B – Osamělý obyvatel lesa 

C – Prostor za vchodem do domu 

D – Natržená kůžička na nehtu (zdrobněle) 

E – Kapsáři 

F – Přeložený okraj 

G – Signál 

H –Znaménka oddělující vložený text 

I - Zápis 

J - Davy 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2012  - 12 - 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
          
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. 
Pokud si občané, dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně 

či ústně nahlásili na obecním úřadu. 
 

Vydává: OÚ Míškovice,  redakčně připravuje:  Lucie Mikalová uzávěrka: 30.11. 2012 
 Míškovice 46, 76852   další číslo: 1/2013 
 e-mail:ou@obecmiskovice.cz  počet výtisků: 200 ks 
 www.obecmiskovice.cz 

 
NOVÍ OBČÁNCI 

  
 

září: Malenovský Kamil 
listopad: Žůrková Marie 

 

 
„Děti neznají ani minulost, ani budoucnost 

a - co nám dospělým se stává zřídka - užívají 

přítomnost.“ 

Jean de La Bruyere  

 

 

JUBILANTI 
prosinec 2012 – březen 2013 

 
50 let 

březen: Vaďurová Alena 

 
55 let 

únor:Malenovská Ludmila, Onderka Jaroslav 
březen:Martinec Jiří, Klvačová Ludmila 

 
60 let 

prosinec: Perdochová Vlasta, Dosoudilová Vojtěška 
leden:Koutský Pavel 

březen: Zelinová Irena, Zelinová Jarmila 

 
65 let 

prosinec: Gazdová Františka 
leden: Zakopalová Dagmar, Foukalová Marie, 

Žůrková Marie 
únor: Matulová Jindřiška 

 
70 let  

únor: Skotek Josef 
 

91 let 
březen: Gábová Františka 

 
92 let 

březen: Kolomazníková Marie 
 
 

 

http://citaty.net/autori/jean-de-la-bruyere/

